

Data e hora da consulta: 10/11/2023 13:38

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2023	NE	390

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/10/2023	Ordinário	3415-22.2023.4.05.74	-	7.398,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.491.587/0001-93	A SEMPRE VIVA MOVEIS LTDA	58038-281
Endereço	UF	Telefone
ESPERANCA 1390 MANAIRA	PB	
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA ESTA SECCIONAL.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	10/11/2023 13:36:01	Alteração

Data e hora da consulta: 10/11/2023 13:38

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.398,00

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ÁRVORE DE NATAL ARTIFICIAL, TIPO PINHEIRO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ÁRVORE DE NATAL TIPO PINHEIRO, COM DIMENSÕES ALTURA 3 METROS/ DIÂMETRO 150CM A 1,70CM, COMPOSTA DE 2.086 A 3.000 GALHOS EM PVC, NA COR VERDE, DISTRIBUÍDOS NA ÁRVORE, BASE EM METAL, GARANTIA DE FÁBRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, REFERÊNCIA: MONTREAL, MAGIZI, WANGXIAOYUE OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	2,00000	4.799,0000	9.598,00
10/11/2023	Anulação	2,00000	4.799,0000	9.598,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CORDÃO 300 LEDS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CORDÃO 300 LEDS, FUNÇÃO FIXO, COR BRANCA, MED. 15 METROS ESTICADO, COR DO FIO VERDE, VOLTAGEM 220V, MODO DE USO INTERNO, CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR UM NO OUTRO, REFERÊNCIA NOVIDADE BRASIL OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	1.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	20,00000	69,0000	1.380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	FITA DECORATIVA DE NATAL ARMADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, FITA DECORATIVA DE NATAL ARMADA VERMELHA/DOURADA (COR A DEFINIR), ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,14CM (LARGURA) X 10 M (CUMPRIMENTO), MATÉRIA PRIMA JUTA, MATERIAL 100% POLIESTER OU TELADA, REFERÊNCIA MAGIZI, RIO MASTER, CROMUS OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	20,00000	49,0000	980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	HASTE GALHO GLITEADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS HASTE GALHO GLITEADA PARA ÁRVORE DE NATAL, COR DOURADA/VERMELHO (COR A DEFINIR), MED. APROXIMADAMENTE 76 CM, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E ARAME, REFERÊNCIA DITLANTA OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	1.334,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
005	10/11/2023 13:36:01	Alteração

Data e hora da consulta: 10/11/2023 13:38

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.398,00

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	HASTE GALHO GLITEADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS HASTE GALHO GLITEADA PARA ÁRVORE DE NATAL, COR DOURADA/VERMELHO (COR A DEFINIR), MED. APROXIMADAMENTE 76 CM, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E ARAME, REFERÊNCIA DITLANTA OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	1.334,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	46,00000	29,0000	1.334,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	FLOR BICO DE PAPAGAIO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FLOR BICO DE PAPAGAIO, NA COR VERMELHO/DOURADO (COR A DEFINIR), DIMENSÃO APROXIMADA DE 25CM, MATERIAL METAL/TECIDO/VELUDO, REFERÊNCIA SENHOR NATAL OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	1.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	40,00000	39,0000	1.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	TELA DECORATIVA SINTÉTICA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TELA DECORATIVA SINTÉTICA, NA COR VERMELHO/DOURADO (COR A DEFINIR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM (LARGURA) X 9M (COMPRIMENTO), REFERÊNCIA MAGIZI OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	474,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	6,00000	79,0000	474,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	BOLA PARA ÁRVORE DE NATAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, BOLA PARA ÁRVORE DE NATAL, TAMANHO G, MEDINDO APROXIMADAMENTE ATÉ 18CM, NA COR VERMELHO/DOURADO (COR A DEFINIR), ALÇA PARA PENDURAR EM ÁRVORES DE NATAL, REFERÊNCIA RIO MASTER OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	20,00000	18,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	JOGO COM 2 BOLAS 12CM VERMELHA COM DETALHES DOURADOS, REFERÊNCIA TOK DA CASA E DEMAIS	1.175,00

Data e hora da consulta: 10/11/2023 13:38

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 7.398,00
--	-----------------------------------

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	1.175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	25,00000	47,0000	1.175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	HASTE TIPO FOLHAGEM NATALINA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS HASTE TIPO FOLHAGEM NATALINA, MED. APROXIMADAMENTE 73CM X 11CM, MATERIAL PLÁSTICO GLITTER, COR VERMELHO/DOURADO (A DEFINIR), REFERÊNCIA DITLANTA OU SIMILAR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2023	Inclusão	6,00000	22,5000	135,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

***.309.094-**

10/11/2023 13:36:01

Gestor Financeiro

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO

***.856.874-**

10/11/2023 12:19:27